
ESTADO DE RONDÔNIA 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS FINANCEIROS DE CONVÊNIOS 
NÃO REPASSADOS CUJAS DESPESAS JÁ FORAM EMPENHADAS 
 

 

EXERCÍCIO DE 2015 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

OBJETO DO CONVÊNIO ENTE RESPONSAVEL PELO 
REPASSE 

VALOR TOTAL DO 
CONVÊNIO 

VALOR NÃO 
REPASSADO 

 
08.01.27.812.0015.1.041000 
 
09.01.10.302.0016.1.035000 
 
09.01.10.302.0016.1.035.000 
 
 
07.01.12.812.0014.1.038000 
 
05.01.20.602.0007.2.033000 
 
 
06.01.26.782.0009.2.045000 
 
 
06.01.17.512.0013.1.009000 

 
AQUISIÇÃO DE EQUIP. 
PERMANENTE 
Ampliação Unidade Básica de 
Saúde – Jois Ant. de Souza 
Ampliação Unidade Básica 
de Saúde – Jose Ronaldo 
Souza 
Pac –II – Construção Quadra 
Poliesportiva  
Aquisição de Fabrica de Gelo 
 
 
Recuperação de Estradas 
Vicinais 
 
Canalização do Riacho Central 

 
Ministério do Esporte – Caixa –CR nº 
802582/2014. 
Ministério da Saúde – Portaria nº 
340/GM/MS de 04.03.2013 
Ministério da Saúde – Portaria nº 
340/GM/MS de 04.03.2013 
 
FNDE- Contrato Repasse 10307/2014 
 
Ministério da Pesca  e Aqüicultura nº 
066/2014 
 
MAPA- CT 389511-96/2012 
 
Ministério da Integração Nacional nº 
762015/2011 
 

 
100.000,00 

 
408.000,00 

 
408.000,00 

 
 

509.990,72 
 

326.600,00 
 
 

390.000,00 
 

 
2.000.000,00 

 

 
100.000,00 

 
81.600,00 

 
81.600,00 

 
 

407.992,58 
 

243.000,00 
 
 

195.000,00 
 
 

1.300.000,00 

TOTAL GERAL   4.142.590,72 2.409.192,58 
 
OBS:  ______________________________ 

JOSEMAR BEATTO – 
PREFEITO MUNICIPAL 

 _______________________________ 
Marinalva Vieira Eva 

Contadora 
(CRC-Ro  006696/0-5) 

  
Colorado do Oeste-Ro 
31/12/2015 
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