

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS FINANCEIROS DE CONVÊNIOS NÃO REPASSADOS CUJAS DESPESAS JÁ FORAM EMPENHADAS

EXERCÍCIO DE 2015

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA	OBJETO DO CONVÊNIO	ENTE RESPONSAVEL PELO REPASSE	VALOR TOTAL DO CONVÊNIO	VALOR NÃO REPASSADO
08.01.27.812.0015.1.041000	AQUISIÇÃO DE EQUIP. PERMANENTE	Ministério do Esporte – Caixa –CR nº 802582/2014.	100.000,00	100.000,00
09.01.10.302.0016.1.035000	Ampliação Unidade Básica de	Ministério da Saúde – Portaria nº	408.000,00	81.600,00
09.01.10.302.0016.1.035.000	Saúde – Jois Ant. de Souza Ampliação Unidade Básica de Saúde – Jose Ronaldo	340/GM/MS de 04.03.2013 Ministério da Saúde – Portaria nº 340/GM/MS de 04.03.2013	408.000,00	81.600,00
07.01.12.812.0014.1.038000	Souza Pac -II - Construção Quadra Poliesportiva	FNDE- Contrato Repasse 10307/2014	509.990,72	407.992,58
05.01.20.602.0007.2.033000	Aquisição de Fabrica de Gelo	Ministério da Pesca e Aqüicultura nº 066/2014	326.600,00	243.000,00
06.01.26.782.0009.2.045000	Recuperação de Estradas Vicinais	MAPA- CT 389511-96/2012	390.000,00	195.000,00
06.01.17.512.0013.1.009000	Canalização do Riacho Central	Ministério da Integração Nacional nº 762015/2011	2.000.000,00	1.300.000,00
TOTAL GERAL			4.142.590,72	2.409.192,58

OBS:	JOSEMAR BEATTO – PREFEITO MUNICIPAL	Marinalva Vieira Eva	Colorado do Oeste-Ro	ANEXO TC 38	
		Conta (CRC-Ro 00		31/12/2015	